Дело  № 2-1499-1703/2024
УИД 86MS0034-01-2024-002724-11

РЕШЕНИЕ
Именем  Российской Федерации
Резолютивная часть
17 сентября 2024 года 								г.Когалым
	Мировой судья судебного  участка № 3 Когалымского  судебного района Ханты-Мансийского  автономного округа –Югры Филяева  Е.М.
При  секретаре  Макаровой Е.А.
Рассмотрев  в открытом  судебном заседании гражданское дело  № 2-1499-1703/2024  по исковому заявлению  Общества  с ограниченной ответственностью  Профессиональная коллекторская организация  «АйДи Коллект»  к  Чикильдину   Андрею  Сергеевичу  о  взыскании задолженности  по   договору займа,  судебных  расходов
Руководствуясь ст. 333.19 Налогового кодекса Российской Федерации, ст. ст.   56,167, 194-198, 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
					РЕШИЛ:

 	Исковые требования Общества  с ограниченной ответственностью Профессиональная коллекторская организация «АйДи Коллект»  к Чикильдину Андрею Сергеевичу  о  взыскании задолженности  по договору   займа  от 26.02.2022 года  №11-7289509-2022  удовлетворить.
Взыскать с Чикильдина Андрея Сергеевича, * в пользу Общества  с ограниченной ответственностью Профессиональная коллекторская организация «АйДи Коллект» (ИНН 7730233723 ОГРН 1177746355225) задолженность по договору займа  от 26.02.2022 года  №11-7289509-2022   за  период  с  24.03.2022г. по 28.06.2022г.  в размере 45000 рублей 00 копеек, расходы по оплате государственной пошлины в размере 1550  рублей  00 копеек, почтовые расходы в размере 74 рубля 40 копеек.
	Разъяснить лицам, участвующим в деле, их представителям право подать заявление о составление мотивированного решения  суда в следующие сроки:
           в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
           в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
          Мотивированное решение суда составляется в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.
          Решение может быть обжаловано в течение одного месяца в Когалымский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры с подачей апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 3 Когалымского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.

           Мировой судья       					Филяева Е.М.